
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 3 – březen 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, srdečně Vás zdravím v březnovém zpravodaji. V jeho úvodu upozorňuji ty, 
kteří jsou v prodlení s úhradou poplatku za odpad, aby tak učinili v nejkratším možném termínu.  

Tradičně jsme i letos připravili kontejnery na objemný odpad do pěti našich vesnic. Do 
přistavených kontejnerů můžete odkládat sedací soupravy, šatstvo, koberce a podobně. V žádném 
případě do těchto kontejnerů nepatří sklo, plasty, papír, stavební suť, pneumatiky, televizory či 
lednice. Svoz nebezpečného odpadu proběhne jako každoročně v měsíci květnu. Stavební suť mají 
stavebníci povinnost likvidovat na své náklady zákonem stanoveným způsobem například na 
nejbližší skládce Vysoká v Dobřanech. Bioodpad – trávu, listí a drobné větve můžete odkládat do 
zelených kontejnerů, které budou od konce března v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty, 
Háje a Osek. Bohužel i přes tyto služby se stále v okolí našich vesnic nacházejí černé skládky, 
které poškozují přírodu. Systém nakládání odpadů v naší obci umožňuje všem našim občanům 
nakládat se svým odpadem v souladu s platnými právními předpisy, pokud však někteří i nadále 
nechtějí respektovat zákony, přírodu i své spoluobčany, upozorňujeme, že za založení černé 
skládky hrozí fyzické osobě pokuta 50 000,- Kč. Přeji si, aby veškeré toto snažení mělo smysl.  

V únoru jsme zpracovali a podali další žádosti o dotace. Z programu PSOV Plzeňského kraje jsme 
požádali o dotaci na opravu střechy a fasády Kulturního zařízení Osek. Z programu Ochrana 
přírody 2018 jsme požádali Plzeňský kraj na údržbu památných lip v Oseku a lip před školou 
v Řenčích.  

Díky příznivému počasí pokračují naši zaměstnanci v přípravě palivového dřeva a výstavbě 
nových oplocenek pro výsadbu stromků.  

Děkuji všem, kteří se ve svém volnu věnují pořádání dětských bálů, různých kulturních akcí, kurzů 
lyžování a následnému mistrovství obce. 

Přeji Vám hezké jarní dny a příjemné Velikonoce strávené se svou rodinou a přáteli. 

 Miloslava Loudová  

 
17. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ  

7. 3. 2018 OD 19:30 HODIN V KZ HÁJE. 
PROGRAM: 

- ZAHÁJENÍ 
- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- HOSPODAŘENÍ OBCE K 28. 2. 2018 

ZPRAVODAJ 

INFORMACE 



- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ZADÁNÍ PASPORTU KANALIZACE 
- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ VHODNÉ VARIANTY ŘEŠENÍ ODKANALIZOVÁNÍ 

OBCÍ A REALIZACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA ZHOTOVITELE PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ 

- SCHVÁLENÍ POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE PRO 
PLZEŇSKÝ KRAJ ZA ÚČELEM ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚZEMÍ PK 

- DISKUZE 
- ZÁVĚR 

 
SVOZ PLASTŮ  
Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby ve čtvrtek dne 15. 3. 
2018. Modré pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, 
aby nákladní vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k 
hlavním komunikacím v obcích. 
 
KONTEJNERY NA OBJEMNÝ ODPAD  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 
kontejnerů: 
 

LIBÁKOVICE : 23. 3. – 25. 3. 2018 na návsi  

VODOKRTY : 23. 3. – 25. 3. 2018 na návsi u zastávky ČSAD  

ŘENČE: 23. 3. – 25. 3. 2018 u hasičské zbrojnice  

OSEK: 23. 3. – 25. 3. 2018 u kapličky  

HÁJE : 23. 3. – 25. 3. 2018 u kontejnerů  

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby 
a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, 
sklo, plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, 
koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se 
na tel. 377 985 594. Svoz nebezpečného odpadu proběhne v měsíci květnu. 
 
ZELENÉ KONTEJNERY  
Koncem měsíce března budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty, Háje a Osek 
přistavěny zelené kontejnery na biologický odpad rostlinného původu. Do kontejneru odkládejte 
trávu a drobné větve. Do kontejnerů v žádném případě nepatří odpad živočišného původu. Odpad 
vkládejte bez dalších příměsí a nebalte jej do obalů (například pytlů či igelitových tašek).  
 
SKLÁDKA V ĚTVÍ  
Pro uložení větví z ořezu stromů mohou občané využívat skládku nad Knihami „U Jána“. V 
žádném případě není toto místo určené k ukládání trávy a jiného odpadu ze zahrady. 
 
ZMĚNA V OZNÁMENÍ STANOVIŠT Ě VČELSTEV 
Od letošního roku nedávají včelaři hlášení k poslednímu únoru o umístění včelstev obecním a 
městským úřadům.  
Došlo mimo jiné ke změně rostlinolékařského zákona č. 326/2004 Sb. a jeho novelizaci 
č. 299/2017 Sb. a dalších předpisů s ochranou rostlin souvisejících. Nyní budou dostávat 
zemědělci tuto informaci o umístění včelstev z centrální evidence zvířat z Hradišťka pod 
Medníkem, kterou si musí sami před použitím přípravků k ochraně porostu zajistit a informovat 
chovatele včel.  

Prach Karel, předseda ZO ČSV Přeštice z. s. 



 
SPORTOVNÍ BÁL 
TJ Řenče Vás srdečně zve na SPORTOVNÍ BÁL  dne 2. března 2018 od 20 hodin v Kulturním 
zařízení Řenče, hraje HÁJENKA , živá hudba pro všechny generace (dechovka i moderní 
skladby). Tombola a doprovodné programy.  

Josef Forejt, TJ Řenče 
 
HASIČSKÝ BÁL  
Libákovičtí hasiči si Vás dovolují pozvat na HASIČSKÝ BÁL  se skupinou SEKVENCE, který 
se uskuteční v pátek 16. března 2018 od 20:00 hodin v sále kulturního zařízení v Libákovicích. 
Těšíme se na viděnou. 

Miroslav Kšír, SH ČMS - SDH Libákovice 
 

TANEČNÍ ZÁBAVY V ŘENČÍCH 
31. 3. 2018 (sobota) AGNES ROCK 
28. 4. 2018 (sobota) Odyssea 
 
Připravujeme:  
- Setkání důchodců – 21. 4. 2017 – hudba Doubravanka 
  

 
MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 2018 
V neděli 25. února 2018 uspořádala Obec Řenče ve spolupráci s TJ Řenče – oddíl rekreačního 
sportu již VIII. ročník „Veřejného mezinárodního mistrovství Obce Řenče ve sjezdovém 
lyžování“. Tento závod v obřím slalomu je určen pro širokou neregistrovanou veřejnost a konal se 
i díky velmi vstřícnému přístupu všech pracovníků areálu již po sedmé na sjezdovkách lyžařského 
střediska Hohenbogen. Závod probíhal na výborně připraveném podkladu jen pro nás vyhrazené 
sjezdovky vlevo od trasy lyžařského vleku.  

Závod byl vypsaný na dvě kola. Bohužel v mrazu mínus deset stupňů, nejenže byla všem zima, 
ale přestávaly fungovat i vysílačky, bylo rozhodnuto, že letošní závod se pojede jednokolově.  

Po skončení závodů a vyhodnocení všech výsledků proběhlo na parkovišti areálu slavnostní 
vyhlášení výsledků. Závodu se celkem zúčastnilo 41 závodníků, z toho 16 dívek a žen a 25 chlapců 
a mužů. Rozhodčí a časoměřiči pracovali ve složení: Startér – Pavel Fořt (Řenče), časomíra – 
Miloslava Loudová (Vodokrty), Kristýna Langová (Řenče). Trasu slalomu postavili Ivo Baumruk, 
Jakub Pittr a Petr Sedláček. Počasí bylo mrazivé, ale sluníčko svítilo celý den, byla to vydařená 
neděle na čerstvém horském vzduchu v krásném prostředí lyžařského areálu Hohenbogen. 

Závody ukončily další ročník lyžařských kurzů organizovaný TJ Řenče – oddílem rekreačních 
sportů. Děkuji hlavním organizátorům Ivě a Ivovi Baumrukovým a instruktorům Lukáši Beštovi, 
Lukáši Hájkovi, Martě Kočalkové a Štěpce Forejtové za každoročně výborně zorganizovanou 
akci.  

Miloslava Loudová 

POZVÁNKY NA AKCE 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



OBŘÍ SLALOM HOHEN BOGEN 25. 2. 2018 – CELKOVÉ VÝSLEDKY  

Začátečníci 
1. Maule Dalibor 
2. Jehlička Matěj 

 

Stupeň I. 
1. Dvořák Pavel 
2. Holík Ondřej 
3. Heřman Václav

Stupeň II. 
1. Duchek Václav 
2. Frontz Vít 
3. Štengl Michal 

 

Stupeň III. 
1. Duchek Karel 
2. Krieger Jiří 
3. Dobezová Ester

Stupeň IV. 
1. Sedláček Petr 
2. Kozlová Bára 
3. Beneš Pavel 

 
Dospělí: 
Ženy:  1. Netušilová Karolína 
 2. Kočalková Marta 
 3. Zbiňová Martina 

 
Muži:  1. Hájek Lukáš 
 2. Jun Matěj 
 3. Bešta Lukáš  

Účastnický diplom za své lyžařské výkony obdrželi Zbiňová Michaela, Jánská Rozálie, Martanová 
Eva, da Conceicao Anita, Benešová Tereza, Šestáková Růžena, Hrubá Aneta, Bláhová Adéla, 
Hrubá Lenka, de Conceicao Adam, Janoušek Petr, Štengl Zdeněk, Hajžmanová Renata, 
Kriegerová Pavla, Hajžman Adam, Pittr Jakub, Fořt Pavel, Hajžman David, Baumruk Ivo, Šesták 
Stanislav a Jánský Petr. 

 



BLUDNÍ ČEK 
Kdysi jsme dostali nabídku, abychom jako členové KČT, odboru Bolevec Plzeň s bydlištěm 
v Blovicích, uspořádali celostátní pochod i u nás na Blovicku. Zkusili jsme to, dostal jméno 
Bludníček. Po úspěšném 1. ročníku, který se konal před 8 lety v květnu, proběhla řada dalších a 
pro velký zájem jsme před 4 lety začali v měsíci únoru organizovat ještě Zimní Bludníček. Některé 
ročníky květnové a všechny zimní únorové jsme vedli i na rozhlednu Kožich, která je pro turisty 
atraktivním cílem. Pokaždé nám obec Řenče zapůjčuje razítko rozhledny, za což jsou sběratelé 
razítek z celé republiky vděční, protože to je jedinečná příležitost toto razítko do svých rozhledníků 
a deníků získat (kromě možnosti ve všední den na OÚ v Řenčích). Na každý pochod se dostaví 
v průměru 200 účastníků, ať organizovaných v různých klubech českých turistů či se zájmem o 
turistiku. Blovice mají dobrou strategickou polohu – jednak vlakové spojení a jednak úžasné okolí 
na všechny strany. Během zatím 13 uspořádaných pochodů se účastníci mohli podívat např. na 
Chýlavu (Buková hora, skalní útvary, památník na Dubči, Ždírecká ZOO), na Bzí a jezevčí skálu, 
na rozhlednu Kožich, skalní masiv Čertovo břemeno a rybníky Hluboká, do pivovaru v Letinech, 
do brdských lesů a rozhlednu Na skále, na zámek a do muzea v Blovicích, do Muzea myslivosti, 
rybářství a turistiky v Chocenickém Újezdu (kde mimo jiné máme svůj panel), na památky 
Spálenopoříčska. 
Další pochod nás čeká 26. 5. 2018, kdy se přidají i cyklisté, informace budou k nalezení na 
stránkách města Blovice, na stránkách odboru www.kctbolevec.cz nebo je lze získat na adrese 
plechata.kctbolevec@seznam.cz.  

               Miluše Plechatá, členka KČT, odboru Bolevec Plzeň 
 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU 

 
 

Na fotografii z promoce na České zemědělské univerzitě v Praze dne 16. 1. 2018 převzaly 
v doprovodu paní starostky své diplomy úspěšné studentky VU3V paní Anna Zrelicová a Jana 
Chárová. 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
ZE ŠKOLKY 
 
Velkým zdrojem nových informací pro děti ve školce je příroda.  
Na přelomu ledna a února jsme si s dětmi povídali o lesních zvířátkách o jelenech, srncích, daňcích, 
prohlédli jsme si jejich parohy a zkoušeli přiřazovat k obrázkům. Děti to moc bavilo, a proto jsme 
si pro ně na čtvrtek 1. 2. připravili překvapení. Pozvali jsme k nám do školky pana Pavla Moulise 
ze záchranné stanice živočichů v Rokycanech, který nám přivezl ukázat spoustu preparovaných 
živočichů jako ježka, netopýra, vlaštovku, straku, dlaska, ledňáčka, křepelku …, kůže a lebky (z 
lišky, kuny, jezevce a bobra), parohy (z jelenů, srnců, daňků, losů), hadí kůži, lebku a rohy z 
muflona, odlité stopy a také živá zvířátka - sojku, sovu pálenou a hada, které si děti měly možnost 
pohladit. Přednáška se dětem velice líbila, děti se dozvěděly mnoho nových a zajímavých 
informací a z plánované půlhodinky byla nakonec hodina a půl společně stráveného času. 
Po našich dotazech, co se dětem nejvíce líbilo, odpovídaly: „Všechno, a taky ta sova, jak nám to 
tady počůrala.... :-).“ 

Za MŠ Jitka Jirsová 

 



ZE ŠKOLY 
 

 
 
 
Zprávy ze školní družiny - 2. oddělení – 4. a 5. ročník 
I když byl měsíc únor krátký, byl nabitý událostmi a my jsme si ho i přes nevlídné počasí užili. 
Bohužel jsme mohli jen vzpomínat na loňské bobování, koulování, bruslení. Nedostatek sněhu 
nám ale umožnil uložit další dvě kešky v našem školním Geocachingu. 
V polovině měsíce jsme oslavili svátek svatého Valentýna a při té příležitosti jsme vyrobili 
dárečky, nejčastěji pro maminky. Nejvíc nás bavili puzzle rámečky, někdo je nechal prázdné, 
někdo do nich hned vyrobil obrázek s věnováním. 
Abychom jen nevyráběli, udělali jsme si sladkou radost v podobě vlastnoručně upečeného 
moučníku. Protože pečení pro nás není žádný problém, pustili jsme se do pečení Míša řezů. Ruku 
k dílu přiložili skoro všichni a výsledek byl skvělý. 
Celý měsíc nás provázela naše celoroční hra, Putování za erby. Vyzkoušeli jsme si navrhnout štít 
do erbu, nebo dokonce královskou hrobku. 

Lucie Kalabzová 
 
Recitační přehlídka 
Začátkem února proběhla na Základní škole v Řenčích recitační přehlídka, v níž žáci přednášeli 
dětskou poezii. Na oceněné děti čekala odměna v podobě postupu do okresního kola v Blovicích. 
Název přehlídka byl zvolen především proto, že ocenění žáci se neumisťovali na stupních vítězů. 
A protože okresní kolo recitace v Blovicích probíhá ve dvou soutěžních věkových kategoriích, tak 
i my jsme se drželi této organizační struktury a nechali soutěžit společně druhý ročník se třetím a 
čtvrtý ročník s pátým. Pochopitelně jsme nemohli ošidit naše prvňáčky. Chtěli jsme, aby i žáci z 
prvního ročníku měli možnost vyzkoušet si recitaci před ostatními, a tak vznikla ještě jedna 
nesoutěžní podkategorie zastoupená právě prvním ročníkem. Hodnocení výkonů nebylo vůbec 
jednoduché, z každé kategorie mohli postoupit pouze dva reprezentanti. Čtyřčlenná porota 
nakonec vybrala Andreu Mrázovou, Matěje Jehličku, Anetu Hrubou a Terezu Szökeovou. Mladým 
recitátorům držíme sedmého března palce. 

Mgr. Lenka Pěchoučková 



Zimní radovánky 
Letošní zima nám co se týče podmínek 
venku a s tím spojené zábavy moc 
nepřeje. Sněhu k obvyklým 
radovánkám napadlo žalostně málo, 
postavili jsme několik sněhuláků, kteří 
boj s teplem vzdali dřív, než jsme 
očekávali. Bobovat jsme byli bohužel 
pouze jednou, a i když to nejdřív 
vypadalo velice slibně, sníh se měnil ve 
vodu doslova před očima, nakonec 
jsme se vraceli mokří od hlavy až 
k patám, ale stálo to za to, parádně jsme 
si sjíždění kopečku u koupaliště zase 
užili. Když to nešlo venku, hráli jsme si 
na zimu uvnitř, vyráběli jsme z papíru 
zimní klobouky pro paní Zimu. Zimní vládkyni jsme sice nepřilákali, ale klobouky se nám 
povedly, za některé by se nemusela stydět žádná modelka na světové módní přehlídce.  
Neunikla nám ani Olympiáda v Koreji, rozhodli jsme se zapojit do olympijského klání i ve škole. 
Uspořádali jsme si v tělocvičně v rámci bláznivé středy závody v bobech. Boby jsme měli 
vyrobené pouze z papírových krabic, aby bob rychle ujížděl po podlaze v tělocvičně, byla na 
spodní straně nalepena látka. I když ukápla nějaká ta slzička z porážky od soupeřů, nakonec to 
byla zase velká legrace. Protože nám závody přerušila chřipka a jarní prázdniny, budeme 
pokračovat v soutěžení hned, jak se vrátíme zpět do školy. Čeká nás biatlon, curling 
a doufám……..opět hodně zábavy!!! 

                                                                                                                             Jana Přibáňová 
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